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Pytania i odpowiedzi do SWZ  

 

Tytuł postępowania: Sukcesywna dostawa do siedziby Zamawiającego odczynników 

laboratoryjnych do celów naukowo - badawczych na potrzeby Instytutu 

Chemii Organicznej Polskiej Akademii Nauk 

Znak sprawy:  ZP-2401-8/25 

Zamawiający:  Instytut Chemii Organicznej Polskiej Akademii Nauk 

Tryb udzielenia 

zamówienia: 

Przetarg nieograniczony na podstawie art. 132 i nast. ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024 poz. 
1320 z późn. zm.) o wartości szacunkowej zamówienia przekraczającej 
221 000,00 EUR 

 

Do wszystkich Wykonawców,  

 

 

Szanowni Państwo,  

 

Informujemy, że w związku z przedmiotowym postępowaniem, za pośrednictwem Platformy 

e-Zamówienia, w dniu 10-11.09.2025r. do Zamawiającego wpłynęły pytania do treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ). 

Poniżej Zamawiający przedstawia treść pytań, jak również treść udzielonych odpowiedzi: 

Pytanie 1: 

W związku z prowadzonym przez Państwa postępowaniem o udzielenie Zamówienia Publicznego 
wnosimy o wyjaśnienie treści SWZ w trybie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych poprzez 
odpowiedź na pytania i ustosunkowanie się do wniosków o zmianę SWZ: 
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Wnosimy o ustalenie kar umownych wynikających z nieterminowego dostarczenia zamówienia 
jako 0,2 procent wartości netto niedostarczonej części zamówienia za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści projektu umowy w zakresie wysokości kar 
umownych.  

Ustalona w projekcie umowy wysokość kar umownych w przypadku opóźnień w wymianie 
odczynników chemicznych niezgodnych z zamówieniem lub wadliwych, tj. 0,3% ceny brutto 
zamówienia, na podstawie którego dostarczono odczynniki chemiczne niezgodne z zamówieniem 
lub wadliwe, za każdy dzień zwłoki — została określona z uwzględnieniem charakteru 
zamówienia, konieczności zapewnienia ciągłości realizacji zadań Zamawiającego oraz w celu 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

Wyjaśnienie treści Załącznika Nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy, dot. § 6 ust. 3: 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że przez „cenę brutto zamówienia, na podstawie którego 
dostarczono odczynniki chemiczne niezgodne z zamówieniem lub wadliwe” należy rozumieć 
wartość tej części zamówienia (pozycji asortymentowej), która została zrealizowana niezgodnie 
z wymaganiami określonymi w SWZ. Kary umowne, o których mowa w projekcie umowy, będą 
naliczane wyłącznie od wartości brutto pozycji objętej wadliwą lub niezgodną dostawą, a nie od 
wartości całego zamówienia lub umowy. 

Zamawiający uznaje, że taka interpretacja zapewnia zarówno skuteczność postanowień umowy, 
jak i proporcjonalność ewentualnych kar umownych względem rzeczywistego zakresu 
niewykonania lub nienależytego wykonania zamówienia. 

Pytanie 2: 

Dotyczy część 4 poz.2 Czy Zamawiający zgodzi się na dostawę acetonu w opakowaniach 2 × 5 L 
(łącznie 10 L)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie. W części 4 dokumentacji 

postępowania Zamawiający przewidział wybór opakowań: 

 pozycja nr 1 – opakowanie 5 L, 

 pozycja nr 2 – opakowanie 10 L. 

Dostawa musi zostać zrealizowana zgodnie ze wskazanymi wymaganiami SWZ. 

Pytanie 3: 

Dotyczy pakietu nr 3 pozycji 82:  

Numer katalogowy produktu wzorcowego odnosi się do objętości 800 ml, a w tabeli w polu 
objętość podane jest 100 ml. Prosimy o podanie jaka objętość ma zostać wyceniona. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w dokumentacji postępowania wystąpiła omyłka. 

Prawidłowa objętość produktu, która powinna zostać wyceniona, wynosi 800 ml. 
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W związku z powyższym Zamawiający wprowadza zmianę w dokumentacji postępowania: 
w tabeli w polu „objętość” dla wskazanego produktu należy przyjąć 800 ml jako prawidłową 
wartość. 

Pytanie 4: 

Dotyczy część 4 poz.32 Pentan czda POCH Basic został wycofany i nie jest dostępny do sprzedaży. 

czy Zamawiający zgodzi się na odczynnik firmy Chempur? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że po weryfikacji ustalono, iż Pentan cz.d.a. POCH Basic jest dostępny 

do sprzedaży. 

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z treścią SWZ: 

„W przypadkach, kiedy w opisie przedmiotu zamówienia wskazane zostały znaki towarowe, 

patenty lub pochodzenie, źródło lub szczególny proces, który charakteryzuje określone produkty 

lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę/producenta, oznacza to, że Zamawiający 

nie może opisać przedmiotu zamówienia w wystarczająco precyzyjny i zrozumiały sposób, 

jednakże w każdej takiej sytuacji Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne do opisanych 

w powyższy sposób. (...)” 

Oznacza to, że Wykonawca może zaoferować produkt równoważny, pod warunkiem spełnienia 

wymagań określonych w pkt 6.6–6.8 SWZ, w szczególności: 

 wykazania równoważności jakościowej, fizykochemicznej, eksploatacyjnej i technicznej, 

 zapewnienia, że zaoferowany produkt nie wpłynie na wyniki badań ani nie spowoduje 

konieczności dodatkowej kalibracji sprzętu, 

 przedstawienia wymaganych oświadczeń producenta lub kart katalogowych. 

Oferta niespełniająca wymagań SWZ w zakresie równoważności zostanie odrzucona jako 

niezgodna z treścią SWZ. 

Pytanie 5: 

Dotyczy część 4 poz.19 Stanlab nie posiada już w ofercie etylu octanu w opakowaniach 10L.       

Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie 2x5L (10L)? 

Odpowiedź: 

W związku z zapytaniem dotyczącym części 4, poz. 19, informujemy, że etyl octan w 

opakowaniach 10 L został wycofany z oferty Stanlab. 

 W związku z powyższym pozycja nr 19 zostaje wykreślona z opisu przedmiotu zamówienia.  
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Pytanie 6: 

Zapytanie dotyczy: Części 9 - poz. 8: TLC aluminum sheets, Silica gel 60 F₂₅₄ 25 sheets, sheet L × W 
20 cm × 20 cm, aluminum support - opakowania po 25 szt. Czy zamawiający dopuści produkt 
pakowany po 20 szt. zgodnie z załączoną kartą produktu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie produktu pakowanego po 20 szt. 

Przedstawiony produkt posiada inne parametry techniczne (m.in. wielkość cząsteczek warstwy 
adsorpcyjnej), a Zamawiający nie posiada doświadczenia z jego stosowaniem, które pozwoliłoby 
potwierdzić powtarzalność wyników względem płytek używanych dotychczas. 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ i preferuje produkt producenta 
wskazanego w dokumentacji postępowania. 

Pytanie 7: 

Bardzo proszę o wyjaśnienie jaki związek Zamawiający chciałby uzyskać w części nr 3 - Odczynniki 
chemiczne - pozycja 136. Nazwa produktu i numer CAS (Trifluoroacetic acid) odpowiadają 
jednemu związkowi, natomiast podany numer katalogowy konkretnego producenta odpowiada 
już innemu produktowi (A10776.36 - Trimethylacetic acid, 99%). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w dokumentacji postępowania wystąpiła omyłka w numerze 
katalogowym. 
Prawidłowy numer katalogowy dla pozycji 136 to: 139725000 (Trifluoroacetic acid). 

W związku z powyższym Zamawiający wprowadza zmianę w dokumentacji postępowania: 
w tabeli w polu „numer katalogowy” dla wskazanego produktu należy przyjąć 139725000 jako 
prawidłową wartość. 

 

Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian. 

 

Jednocześnie informujemy iż w związku ze zmianą opisu przedmiotu zamówienia, skutkującą 

zmianą treści ogłoszenia o zamówieniu, zostanie zamieszczony nowy załączniki: 

 ZP-2401-8_25 – SWZ  zmiana z dn. 12.09.2025.pdf 
 ZP-2401-8_25 - Zał. Nr 1 do SWZ - Formularz Cenowy - SOPZ_v2 zmiana z dnia 

12.09.2025. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ, stanowią jej 
integralną część. Z uwagi na ich zakres, charakter oraz termin zadania pytań oraz udzielenia 
odpowiedzi wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też, 
Zamawiający zawiadamia, iż termin składania ofert zostaje przedłużony do dnia 18.09.2025 r., do 
godz. 10:00 CET. 
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Znak sprawy: ZP-2401-8/25 

Wykaz zmian z dn. 12.09.2025 r. wprowadzonych do szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (Zał. Nr 1 SWZ – Formularz Cenowy – SOPZ): 

 
Część 3:  Odczynniki 
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Zmiany z dn. 12.09.2025 r. CAS 
Brand/ 

Producent 
Nr katalogowy 

Opis 
jakościowy 

1 2 3 4 5 6 11 12 
82 Methylmagnesium bromide, 3M 

solution in diethyl ether, AcroSeal™ 
 
75-16-1 

Thermo 
Scientific 

Chemicals 

 
183548000 

 

 
3M 

 
800 L 

 
1 

 
Zmiana w treści kol. 11 
 

136 Trifluoroacetic acid 76-05-1 Alfa Aesar 139725000 0,99 500 g 6 Zmiana w treści kol. 5 
 

 

Część 4:  Rozpuszczalniki (PILNE) 
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Zmiany z dn. 12.09.2025 r. CAS Brand/ 
Producent 

Nr katalogowy Opis 
jakościowy 

1 2 3 4 5 6 11 12 
19 Etylu octan cz.d.a.   10 L ST 141-78-6 Stanlab brak nr kat cz.d.a. 10 L 200 Usunięto pozycje nr 19 
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